
CERTIDÃO POSITIVA DE INADIMPLÊNCIA

 que, por meio de pesquisa no sistema Gestão Eletrônica de                            CERTIFICO
Precatórios - GPrec, o(a) , do Regime GERAL, CNPJ CENTRAL DO MARANHAO
01.612.342/0001-25, está inadimplente quanto ao pagamento de precatórios no Tribunal 
Regional do Trabalho da 16ª Região.

Certifico, ainda, que na relação abaixo constam todos os precatórios inscritos na 
lista de ordem cronológica do referido ente, com a discriminação dos vencimentos.

Requisição de 
Pagamento

Processo Precatório
Natureza do 

Crédito
Vencimento Situação Valor

00920/2022
0017197-

59.2015.5.16.0005
0019805-

64.2023.5.16.0000
Alimentar 2023 Vencido

R$ 
13.536,73

01093/2022
0020500-

86.2012.5.16.0005
0019748-

46.2023.5.16.0000
Alimentar 2023 Vencido

R$ 
51.989,75

01575/2022
0016565-

96.2016.5.16.0005
0020113-

03.2023.5.16.0000
Alimentar 2023 Vencido

R$ 
41.473,34

54331/2022
0018644-

14.2017.5.16.0005
0020911-

61.2023.5.16.0000
Alimentar 2024 Vencido

R$ 
52.084,16

01276/2023
0017132-

54.2021.5.16.0005
0021325-

59.2023.5.16.0000
Alimentar 2024 Vencido

R$ 
20.756,64

01640/2023
0020200-

27.2012.5.16.0005
0021477-

10.2023.5.16.0000
Alimentar 2024 Vencido

R$ 
52.000,31

01641/2023
0020200-

27.2012.5.16.0005
0021478-

92.2023.5.16.0000
Alimentar 2024 Vencido

R$ 
52.000,31

53039/2022
0048400-

15.2010.5.16.0005
0020707-

17.2023.5.16.0000
Comum 2024 Vencido

R$ 
140.640,52

01921/2024
0017882-

22.2022.5.16.0005
0016501-

23.2024.5.16.0000
Alimentar 2025 A Vencer

R$ 
9.608,09

08408/2024
0017437-

67.2023.5.16.0005
0019456-

27.2024.5.16.0000
Alimentar 2026 A Vencer

R$ 
18.862,11

ESTA CERTIDÃO TEM VALIDADE DE 30(TRINTA) DIAS.

O referido é verdade e dou fé.

Certidão emitida às 10:10:47 do dia 9 de julho de 2025.

MORÂNIA MARIA GUSMÃO SOUZA - SERVIDORA DA COORDENADORIA DE 
PRECATÓRIOS 

COORD. DE PRECATÓRIOS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

COORD. DE PRECATÓRIOS________________________________________________________________________
                 E-mail: precatorios@trt16.jus.br - Telefone: (98) 2109-9408/9387                 E-mail: precatorios@trt16.jus.br - Telefone: (98) 2109-9408/9387
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Confira a autenticidade do documento em https://www.trt16.jus.br/validardocumento
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